

NARESZCIE ŚWIĘTA!!!



Boże Narodzenie to święto pełne uroku. Obchodzone od IV wieku jako święto liturgiczne w dniu 25 grudnia jest raczej symboliczną datą upamiętniającą narodziny Jezusa, gdyż faktyczna data Jego urodzin nie jest znana. Święta poprzedza czterotygodniowy Adwent zakończony Wigilią i Pasterką. W okresie średniowiecza obchodzone hucznie i

wesoło. W XVII wieku zaczęła kształtować się tradycja jaką znamy do dziś. Składają się na nią spotkania z rodziną przy wspólnych stołach, zwłaszcza wigilijnym, na którym nie może zabraknąć opłatka; składanie sobie życzeń; obdarowywanie się prezentami; choinka i

wspólne śpiewanie kolęd. W głównej mierze jest to święto rodzinne, ale do pięknej tradycji należy obecność na stole pustego nakrycia, czekającego na niespodziewanego gościa. Dzieci wierzą, że tym niespodziewanym gościem będzie Święty Mikołaj.
Asia N. i Marysia

ŚWIĘTY MIKOŁAJ

Święty Mikołaj to znana wszystkim postać starca o lasce, w okularach, z długą siwą brodą, w czerwonym stroju, z workiem pełnym prezentów. Jest on lubiany

przez dzieci i dorosłych.

Wszystkiego najlepszego z okazji Świąt Bożego Narodzenia spełnienia marzeń w gronie rodzinnym życzy Redakcja

MIĘDZYNARODOWE ŚWIĘTO MISIA

Aż trudno uwierzyć, że w tym roku Pluszowy miś skończy 109 lat. 25 listopada obchodzimy Światowy Dzień Pluszowego Misia. Choć święto jest dość młode (ustanowione w 2002 roku) to przypadło do gustu zwłaszcza najmłodszym, którzy w tym dniu mogą przynieść misie do przedszkola lub szkoły, aby się nimi pochwalić.

Historia

Pluszoweo Misia

Historia pluszoweo misia zaczyna się w 1902 roku, kiedy to

ówczesny prezydent Stanów Zjednoczonych, T. Roosevelt, będąc na



polowaniu, sprzeciwił się zabiciu

niedźwiadka. Świadkiem tego wydarzenia był C. Berryman, który uwiecznił tę historię na rysunku. Rysunek ukazał się w waszyngtońskiej gazecie, gdzie ujrzał go właściciel sklepu z zabawkami. Wpadł on na pomysł, aby wykonać kilka

ASIA N

Misie, miśki, misiaczki znane i lubiane

miśków. Producent zwrócił się do prezydenta o zezwolenia nadania misiom imienia - Teddy i tak się je nazywa do dziś.



DZIEŃ MISIA

Co takiego jest w pluszowych zabawkach, że dzieci je tak uwielbiają?

Pluszaki są miękkie,

miłe w dotyku, świetnie nadają się do przytulania. Można je wszędzie zabrać oraz z nimi spać.

Nic dziwnego, że misie jako jedyne z zabawek mają swoje Międzynarodowe Święto Misia.

ŚWIĘTO MISIA W NASZEJ SZKOLE

25 listopada w naszej szkole również obchodziliśmy Światowy Dzień Pluszowego Misia. Całością uroczystości kierowała pani Danuta Czubalska. Najpierw była prezentacja misiów przyniesionych przez dzieci.

Część artystyczną przygotowały dziewczynki z klasy VI a oraz uczniowie klasy III a.

Następnie odbyły się różne konkursy w trakcie, których dzieci świetnie się bawiły. Rozstrzygnięty został także konkurs na pracę plastyczną "Wszystkie Misie nasze są".

W konkursie zwyciężyli uczniowie klas I. Na zakończenie uroczystości odbył się konkurs na największego i najmniejszego misia. Wybór był trudny i pani dyrektor musiała użyć miary. Na szczęście udało się wyłonić zwycięzców.

Wszystkim serdecznie gratulujemy!!!



UNIHOKEJ W NASZEJ SZKOLE

W dniach 16 i 17 listopada w naszej szkole odbyły się mistrzostwa Powiatu Łęczyckiego dziewcząt i chłopców w unihokru. W zawodach uczestniczyło aż 9 zespołów co świadczy o tak dużej popularności tej dyscypliny w naszym rejonie. **Nasze dziewczyny** wygrały wszystkie mecze tj. 3-0 z SP. w Błoniu, 4-0 z SP. w Grabowie, 9-0 z S.P w Chorkach i 9-0 z S.P w Sługach tym samym

zdobywając kolejny tytuł mistrzowski.

Klasyfikacja końcowa zawodów:

1miejsce - S.P Góra św. Małgorzaty
2 miejsce - S.P Sługi
3 miejsce - S.P Chorki
Nasze dziewczęta zostały też nagrodzone medalami jako najlepsze zawodniczki turnieju: Żaneta Józwiak i Daria Augustyniak.

Nasi chłopcy podobnie jak dziewczęta zwyciężyli swoje zawody. oni też wygrali wszystkie spotkania tj.

6-0 z SP. w Sobótce, 5-1 z SP. w Topoli Królewskiej, 9-1 z SP. w Chorkach i 8-1 z SP. w Witonii i **tym samym zdobywając tytuł mistrzowski.**

23 listopada odbyły się Mistrzostwa Rejonu Zgierskiego dziewcząt i chłopców . Obydwe nasze reprezentacje zwyciężyły i awansowały do finału Województwa Łódzkiego. Dziewczęta zagrały emocjonujący mecz. Oto wyniki tych meczów

SP w Górze Św. Małgorzaty SP w Uniejowie **6:2**
SP w Górze Św. Małgorzaty SP nr 11 w Zgierzu **1:0**
SP w Uniejowie SP nr 11 w Zgierzu **2:2**

Nasi chłopcy grali pewnie i wysoko. Oto wyniki wszystkich meczów:
SP w Górze Św. Małgorzaty SP w Wieleninie **3:1**
SP w Górze Św. Małgorzaty SP nr 11 w Zgierzu **9:0**
SP w Wieleninie SP nr 11 w Zgierzu **3:1** .
Wszyscy zegrali na miarę swoich możliwości. Podczas turnieju nie brakowało emocji. Do ostatniego gwizdka sędziego nic nie było pewne. To świadczy o tym jak popularny jest unihokej. Życzymy dalszych sukcesów!! **Paweł i Kamil**



Skład drużyny dziewcząt:

Zawierucha Julia, Szczech Klaudia, Kowalczyk Milena, Marciniak Dominika, Józwiak Żaneta, Tracz Natalia, Zawierucha Jagoda, Augustyniak Daria, Frankowska Katarzyna, Szczech Natalia, Filipczak Aleksandra.....

Skład drużyny chłopców:

Barylski Łukasz, Olejniczak Dawid, Błaszczak Paweł, Herman Marcin, Barylski Arek, Kubiak Damian, Włodarczyk Dominik, Graczyk Adrian, Krawczyk Adam, Walczak Kamil, Frankowski Wojciech. Woźniak Patryk.



FOREST GUMP NASZYCH CZASÓW - WARSZTATY DZIENNIKARSKIE

Po raz kolejny Hotel Borowiecki gościł wielu młodych dziennikarzy z regionu łódzkiego. Warsztaty zorganizowała grupa wydawnicza Polskapresse z udziałem Dziennika Łódzkiego i Ekspresu Ilustrowanego. Miały one pomóc redaktorom szkolnych gazetek w opanowaniu podstaw dziennikarskiego rzemiosła przygotowującego do tworzenia Junior Gazet. Uczestnicy dowiedzieli się, jakie możliwości stwarza platforma Junior Media i jak z niej korzystać. Warsztaty były okazją do poszerzenia wiedzy dotyczącej profesjonalnego przygotowania się do konferencji prasowej.

Młodzi dziennikarze mogli wykorzystać zdobytą wiedzę w praktyce. Honorowym gościem Hotelu Borowiecki był mistrz

Europy w biegu na 800 m -Adam Kszczot. Konferencja prasowa z udziałem tak znamienitej osoby dotyczyła kariery sportowej i drogi na podium wspaniałego lekkoatlety. Odpowiadając na wiele pytań Adam Kszczot stwierdził, że sport towarzyszył mu od zawsze. Już od najmłodszych lat interesował się nim wyczynowo. Brał czynny udział w zawodach sportowych i spartakiadach. Na swojej drodze spotykał wielu ludzi, którym zawdzięcza swój sukces. Dziękował rodzicom, trenerom (R. Marszałkowi, St.

naukę (jestem studentem Politechniki Łódzkiej na Wydziale Zarządzanie Inżynierskie), a trening. Robię to dla siebie, by później realizować się w pracy zawodowej, gdyż kariera sportowca nie trwa

wiecznie." Pytany o plany i marzenia, Adam wyznał, że dotyczą one olimpiady w 2012 roku i zdobycia złotego medalu. Z pewnością realizacja ich będzie trudna z uwagi na fakt, iż największym rywalem Kszczota w Polsce jest Marcin



Jaszczukowi). Podkreślił, że gdyby nie oni, nie byłby dziś tym kim jest. Adam dużo zawdzięcza też swojej determinacji i pracowitości. Każde osiągnięcie - zdaniem Kszczota - wyzwala w nim adrenalinę, która zmusza go do jeszcze większego wysiłku. „Trenuję od 1-3 godzin dziennie. Swoją czas dzielę między



Lewandowski, mistrz Europy w

biegu na 800 metrów i Abba Kerkaki. Mimo to Adam nie poddaje się, liczy na polskich kibiców mówiąc: „Kiedy słyszę doping i widzę polską flagę, wrzuszam się. Jest to ogromne przeżycie. Tych emocji nie da się wyrazić słowami, trzeba ich

doświadczyć. Niezwykłym przeżyciem dla uczestników warsztatów była możliwość obejrzenia z bliska i dotknięcia butów, w których mistrz pobiegł po złoto. Dużych wrażeń młodym dziennikarzom dostarczyła prezentacja

dotycząca sportowej kariery Adasia. Konferencja prasowa

upłynęła w miłej atmosferze. Wyrazem sympatii i uznania dla „Forresta Gumpa" naszych czasów były gromkie brawa. Podsumowaniem spotkania było wspólne zdjęcie z mistrzem. **DZIĘKUJEMY!!!**

Redakcja



WARSZTATY LITERACKIE Z JOANNĄ KRZYŻANEK

15 listopada w naszej szkole gościliśmy autorkę książek dla dzieci panią Joannę Krzyżanek, która jak sama nam zdradziła jest miłośniczką liter i gałgankowych lalek. Pisze bajki, opowieści i wiersze. Prowadzi warsztaty literackie, teatralne, plastyczne oraz kulinarne. Podczas zajęć opowiada o książkach i zawartych w nich historiach, maluje słońca w kratkę i piecze muffinki. Jest właścicielką komody z kolorowymi gałgankami, czterech cytrynowych drzewek i głowy pełnej tajemniczych pomysłów. Jeździ na rowerze, obserwuje wszystko, co

Stare Knedelkowo- bajkowa kraina pyszności stała się na chwilę fascynującym światem najmłodszych czytelników Biblioteki Szkolnej za sprawą pisarki, Joanny

Krzyżanek. Dzieci przeniosły się do świata kulinarnych specjałów. Były czekoladowo truskawkowe opowieści o przygodach Cecylki Knedelek i jej przyjaciółki gąski Walerki, rozmowy o dobrych manierach i wzbudzających wielkie poruszenie prawdziwa zabawa w kuchcików. Dzieci pod bacznym i życzliwym okiem specjalistki od książek kucharskich, przyrządziły przepyszne czekoladowo waflowe koty. Była możliwość zrobienia wspólnej fotografii z autorką. Nie zabrakło również w książkach dedykacji autorskich od pani

Krzyżanek. Nietypowe spotkanie autorskie zakończono wspólną ucztą na której daniem głównym były przesmaczne koty. Bohaterka zdradziła też kilka rewelacyjnych

przepisów na różne pyszności!

Imbirowe Ludki (w wersji Aniołki)

Przygotuj:

2 kubki mąki

1 kubek cukru pudru, kostkę masła

4 żółtka, 1 jajko

czubatą łyżkę brązowego cukru 1 łyżeczka startego imbiru (lub pół łyżeczki suszonego)

1. Przesiej mąkę przez sitko. Dodaj pokrojone masło i siekaj je nożem (...)

2. Dodaj cukier puder, żółtka oraz imbir i szybko zagnieć ciasto. Uformuj kule. Owiń ją folią spożywczą i włóż przynajmniej na godzinę do lodówki.

3. Kiedy ciasto się schłodzi rozwałkuj je na plack. Foremką wykrój ludka

Jajko umyj starannie, rozbij i rozbełtaj na talerzyku. Posmaruj nim wybrane elementy ludków i posyp brązowym cukrem tak aby powstały sukienki lub spodnie. (...)

4. Ułóż ciasteczka na blaszce wyłożonej folią aluminiową i włóż do piekarnika nagrzanego do 200 st. na ok. 10-15 minut.
sprawdzone : upieczone i zjedzone!

Sponsorem spotkania z Joanną Krzyżanek był Samorząd Uczniowski.
Serdecznie dziękujemy!!!

Gaba.



skacze, pełza, biega i podskakuje. Lubi jeść rogaliki z różaną konfiturą, siedzieć w kawiarence, puszczać bańki mydlane, zbierać kamyki i podróżować pociągiem. Nie lubi komarów, stłuczonego szkła i drzwi z nowoczesnymi klamkami. Marzy o

lusterku z metalową nóżką i ogrodzie z kamiennymi krukami. Ma czarne włosy przypominające druciki i niebieskie oczy, a we włosy wpina pomarańczową spinę. Autorka spotkała się na warsztatach literackie z uczniami kl. II, III i IV.



CO W TRAWIE PISZCZY ?

„Ciekawa lekcja przyrody.” 8 listopada uczniowie koła ekologicznego przeżyli ciekawą lekcję przyrody. Gościli przyrodnika i fotografa pana Grzegorza Sawickiego edukatora przyrody i wielkiego jej miłośnika. Jego zajęcia cieszyły się, jak zawsze dużym zainteresowaniem. Oglądali piękne prezentacje i zdjęcia oraz słuchali niesamowitych opowieści o świecie zwierząt.

„Łaziki w Łodzi” 19 listopada

„Łaziki” pojechali na wycieczkę do Łodzi. Zwiedzili eksperymentarium gdzie mogli poczuć się prawdziwymi naukowcami. Obejrżeli również film „Pod taflą oceanu”

Jesień jest wyjątkową porą roku. Drzewa obsypują się żółcią, czerwienią i brązem. Świat staje się bajecznie kolorowy. Przy podmuchach wiatru gałęzie kołyszą się i wtedy możemy usłyszeć jesienny koncert. Pod drzewami ścięte są piękne, różno-barwne dywany. Ma on wspaniałe i niepowtarzalne wzory.

Z każdym dniem jesienny dywan staje się grubszy, piękniejszy i bardziej miękki. Możemy w nim znaleźć brązowo-białe kasztany i żołędzie o różnych kształtach oraz rozmaite grzyby.

Urok przyska gdy nadchodzą listopadowe dni. Na świecie robi się szaro i smutno. A jesienny dywan zamienia się w brunatną i mokra wykładzinę. Polska jesień jest najbardziej urozmaiconą porą roku. Poza jej własnym kolorowym pejzażem, przeplatają się w niej zieleń lata,

także biel zimy..

Koło Żywego Słowa kl.

IVb.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....



Andrzejkowe czary -mary odbyły się 22 listopada. Tradycyjnie wieczór magii i wróżb połączony był z dyskoteką, którą poprowadzili chłopcy z klasy VIb. Atrakcją dyskoteki był również indywidualny występ Kacpra Graczyka, który zaprezentował beat boxing.....**Samorząd Uczniowski...**

„Na urodzinach” Dnia 24 listopada 2011 uczniowie kl.IIIa uczestniczyli w imprezie dotyczącej tematyki antyalkoholowej pt. „Urodziny Baby Jagi”

24 listopada gościliśmy w naszej szkole seniorów Gminy Góra Św. Małgorzaty. Z okazji ich święta klasy III przygotowały występ pt. „Nigdy nas nie zawiodą.” Zyczyli wszystkim seniorom 100 lat w zdrowiu, szczęściu i wręczyli własnoręcznie wykonane laurki.

Julia O.



Apel z okazji Odzyskania Niepodległości przygotowała kl.V

W listopadzie uczniowie naszej szkoły brali udział w konkursach:

„Ekologia w obiektywie” - wyr.M.Mikołajczyk kl.V
„Moja mała Ojczyzna” - II miejsce. J.Nawrotek.VIa
„Zbiórka surowców wtórnych”

Wyróżnienia dla:

A.Jaros (makulatura) kl.IVa
R.Kubas (baterie) kl.V
Z.Matusiak (puszki) kl.IVa
J.Zawierucha (butelki pet) kl.VIb

GRATULUJEMY!!!

TRZECIOKLASIŚCI W TEATRZE

17.11. uczniowie klas IIIa i IIIb odwiedzili łódzki teatr Arlekin. Zwiedzali kulisy teatru

oraz obejrżeli spektakl:

„Złodziej czasu” to klasyczna baśń, z wszystkimi atrybutami przynależnymi temu gatunkowi, czyli czarami, magią, walką złego charakteru z dobrym.

„Złodziej Czasu” jest ponadczasową opowieścią o przemijaniu, o walce z upływającym czasem, gubieniu i szukaniu szczęścia. Spektakl dzięki atrakcyjnej formie inscenizacji jest znakomitą propozycją zarówno dla dzieci jak i ich rodziców.